



2023년도
대구축산농협 요약 경영공시

2024. 3.

 대구축산농협

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구 분		2022년(A)		2023년(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	74,851	3.12	63,623	2.55	△11,228
	1.현금	12,565	0.52	7,428	0.30	△5,137
	2.외상매출금	13,148	0.55	10,868	0.44	△2,280
	3.재고·생물자산	25,603	1.07	15,002	0.60	△10,601
	4.기타 유동자산	23,535	0.98	30,325	1.22	6,790
	II.금융업예치금	448,837	18.75	621,855	24.94	173,018
	III.금융업대출채권 ^{주)}	1,745,315 (112,225)	72.90	1,679,569 (116,361)	67.34	△65,746 (4,136)
	IV.공제·농작물보험자산	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동자산	125,007	5.23	128,809	5.17	3,802
	1.투자자산	31,616	1.32	36,357	1.46	4,741
	2.유형자산	79,146	3.31	78,290	3.14	△856
	3.무형자산	666	0.03	472	0.02	△194
	4.기타비유동자산	13,579	0.57	13,690	0.55	111
	자 산 총 계	2,394,010	100.00	2,493,856	100.00	99,846
부 채	I.유동부채	77,876	3.25	96,173	3.85	18,297
	1.외상매입금	27,520	1.15	24,049	0.96	△3,471
	2.단기차입금	9,568	0.40	13,287	0.53	3,719
	3.기타유동부채	40,788	1.70	58,837	2.36	18,049
	II.금융업예수금	2,043,356	85.35	2,115,965	84.86	72,609
	III.금융업차입금	32,742	1.37	38,376	1.54	5,634
	IV.공제·농작물보험부채	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동부채	21,271	0.89	18,278	0.73	△2,993
	1.장기차입금	14,759	0.62	15,259	0.61	500
	2.기타비유동부채	6,512	0.27	3,019	0.12	△3,493
	부 채 총 계	2,175,245	90.86	2,268,792	90.98	93,547
자 본	I.출자금	35,055	1.46	33,976	1.36	△1,079
	II.자본잉여금	6,766	0.28	6,766	0.27	0
	III.자본조정	△1,032	△0.04	△1,403	△0.06	△371
	IV.기타포괄손익누계액	10,437	0.44	10,437	0.42	0
	V.이익잉여금	167,539	7.00	175,288	7.03	7,749
자 본 총 계		218,765	9.14	225,064	9.02	6,299
부 채 및 자 본 총 계		2,394,010	100.00	2,493,856	100.00	99,846

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2022년(A)	2023년(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	543,137	572,259	29,122
1.신용사업영업수익	106,276	140,582	34,306
가.이자수익	88,541	126,045	37,504
나.수수료수익	6,417	4,670	△1,747
다.기타영업수익	11,318	9,867	△1,451
2.경제사업영업수익(매출액)	436,861	431,677	△5,184
II. 영업비용	436,010	467,811	31,801
1.신용사업영업비용	43,521	89,144	45,623
가.이자비용	28,086	68,235	40,149
나.수수료비용	663	720	57
다.기타영업비용	14,772	20,189	5,417
2.경제사업영업비용(매출원가)	392,489	378,667	△13,822
III. 매출총이익	107,127	104,448	△2,679
IV. 판매비와관리비	70,490	72,864	2,374
V. 영업이익	36,637	31,584	△5,053
VI. 교육지원사업준비	10,979	13,238	2,259
VII. 영업외수익	3,517	6,985	3,468
VIII. 영업외비용	4,279	1,263	△3,016
IX. 법인세차감전당기순손익	24,896	24,068	△828
X. 법인세 비용	3,273	3,377	104
XI. 당기순손익	21,623	20,691	△932

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2022년(A)	2023년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	13.14	12.92	△0.22
순 고 정 이 하 여 신 비 율	0.73	1.67	0.94
연 체 대 출 금 비 율	1.60	3.13	1.53
대 손 충 당 금 비 율	327.14	288.33	△38.81
총 자 산 순 이 익 률	0.89	0.81	△0.08
유 동 성 비 율	58.02	64.30	6.28
예 대 비 율	88.44	83.38	△5.06